2021 年8 月30 日

酒販協同組合 御中

石川県酒販協同組合連合会

(公 印 略)

不正流通に関する注意喚起について

平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症が⾧期化するなかで、商品券を買い取り業者等へ転売し現金化している

 酒販店が散見される、との情報が全酒協に寄せられています。（別紙参照）

商品券は現金による取引が基本ですが、掛売の場合、回収の危険性が伴うため、改めてその取り扱

 いには留意願います。

 なお、参考に「商品券販売に関するリスク管理のための指針（H24.6.11）」を別添のとおり送付し

ます。